
Управление образования администрации  

Калининского муниципального района Саратовской области 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

23  декабря  2024 года                                                                 № 553 -ос 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году     

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678, приказом Министерства 

образования Саратовской области «Об организационном сопровождении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Саратовской области в 2024-2025 учебном году» от 21.10.2024 г. № 1509, 

приказом управления образования администрации Калининского МР  «О 

проведении  муниципального этапа  всероссийской  олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном  году» от 24.10.2024 г. № 458-ос в ноябре-декабре 2024 

года был проведён муниципальный этап всероссийской  олимпиады 

школьников по 20 общеобразовательным предметам, в которых приняли 

участие 258 школьников 7-11 классов из общеобразовательных организаций 

Калининского муниципального района, 148 человек стали победителями и 

призёрами. 

На основании протоколов заседаний жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, 

руководствуясь п.5.3. Положения об управлении образования администрации 

Калининского МР, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить список и наградить грамотами победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Калининского муниципального района  в 2024/2025 учебном 

году по общеобразовательным предметам  (приложение).  

2. Руководителям районных методических объединений: Никиточкиной 

М.А., Развиной Л.В., Агеевой Н.Н., Кулай Ю.В., Кругловой М.В., 

Соколянскому И.В., Арбузовой С.А., Васильевой Е.А., Подлесной И.Ю. - 

провести анализ итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году на заседаниях методических 

объединений в январе-феврале 2024 года. 

3. Руководителям  образовательных учреждений: 

4.1. рассмотреть вопрос о поощрении учителей, подготовивших 

победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение); 

4.2. обеспечить участие в региональном этапе обучающихся, 

набравших необходимый проходной балл; 

4.3. обеспечить благоприятные условия для дальнейшего эффективного 

развития интеллектуальных способностей одаренных и 

мотивированных к обучению детей; 



4.4. организовать оптимальные условия для непрерывного повышения 

профессиональной компетентности педагогов в работе с 

мотивированными и одаренными школьниками, в том числе по 

подготовке их к олимпиадам. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Калининского МР                                               Г.Н.Шилина                     

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 

                                                                          к приказу управления образования 

                                                                      администрации Калининского МР  

                                                   от 23.12.2024 г. №553-ос 

 

Список победителей и призёров 

муниципального этапа Всероссийской  олимпиады 

школьников  в 2024-2025 учебном году 
 

 

 

Физическая культура 

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество участника Школа класс ФИО учителя Статус 

1 

Удалов Ярослав 

Евгеньевич 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат г. 

Калининска"   8 

Шарапов Геннадий 

Геннадьевич победитель 

 

 

 

 

 

 


